
UCHWAŁA NR VIII/90/19
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE

z dnia 11 września 2019 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania tytułów "Honorowy Obywatel Miasta Jawora", "Nagroda 
Miasta Jawora". 

Na podstawie art.18 ust.1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 r. poz. 
506) i § 99 Statutu Gminy Jawor uchwalonego uchwałą nr II/14/2018 z dnia 5 grudnia 2018 r.(Dz. 
U.Woj.Dolnąskiego z 2018 r. poz.6198) Rada Miejska w Jaworze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Jawora” nadaje Rada Miejska w Jaworze na wniosek: 

1) Radnych; 

2) Burmistrza Miasta Jawora; 

3) organizacji politycznych, pozarządowych i związkowych. 

2. Tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Jawora” mającej charakter honorowy, nadaje się osobie szczególnie 
zasłużonej dla miasta Jawora. 

3. Tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Jawora” nadaje się nie więcej niż dwóm osobom w roku. 

4. Wnioski, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały, składa się zgodnie z § 3 niniejszej 
uchwały. 

5. Wnioski w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Jawora” rozpatruje doraźna Komisja 
Kapituły powołana przez Radę Miejską w Jaworze. 

6. Przewodniczący doraźnej Komisji Kapituły przedstawia do zaopiniownia wybrane kandydatury do tytułu 
„Honorowego Obywatela Miasta Jawora” Burmistrzowi Miasta Jawora. 

7. Dyplom nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Jawora” podpisują Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Jaworze i Burmistrz. 

8. Wzór dyplomu nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Jawora” określa załącznik nr 2 do uchwały. 

9. Tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Jawora” wręcza się wraz z pamiątkową statuetką Św. Marcina 
z Tours - patrona Miasta, której wzór określa załącznik nr 3 do uchwały, podczas Narodowego Święta 
Niepodległości oraz Patrona Miasta Jawora Św.Marcina w dniu 11 listopada lub na sesji Rady Miejskiej 
w Jaworze. 

10. Potwierdzeniem nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Jawora” jest dokonanie wpisu do „Księgi 
Honorowych Obywateli Miasta Jawora” prowadzonej przez Przewodniczacego Rady Miejskiej w Jaworze. 

11.Ewidencję nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Jawora ” prowadzi Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze. 

§ 2. 1. Tytuł „Nagroda Miasta Jawora" nadaje Rada Miejska w Jaworze na wniosek: 

1) Radnych; 

2) Burmistrza Miasta Jawora; 

3) organizacji politycznych, pozarządowych i związkowych. 

2.Tytuł "Nagroda Miasta Jawora” nadaje Rada Miejska w Jaworze za godną uznania działalność na rzecz 
miasta Jawora, a w szczególności : 

1) długoletnią pracę społeczną na rzecz miasta Jawora; 

2) wybitne osiągnięcia zawodowe, naukowe, kulturalne, społeczne, sportowe i inne. 

3) podejmowanie szczególnych inicjatyw gospodarczych; 

4) zasługi dla obronności Ojczyzny; 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OBGNH-IIDZD-UXALS-JHMYA-XBQSE. Podpisany



5) promowanie miasta na arenie krajowej i międzynarodowej; 

3.W danym roku może być nadanych nie więcej niż dwa tytuły "Nagroda Miasta Jawora". 

4. Tytuł "Nagroda Miasta Jawora” nadaje się osobom fizycznym, prawnym i organizacjom pozarządowym, 
które szczególnie zasłużyły sie swoją postawą dla Miasta Jawora. 

5. Wnioski w sprawie nadania tytułu „Nagroda Miasta Jawora” rozpatruje doraźna Komisja Kapituły powołana 
przez Radę Miejską w Jaworze, po zaopiniowaniu wniosków przez Burmistrza Miasta Jawora. 

6. Wręczenia dyplomu nadania tytułu „Nagroda Miasta Jawora” wraz z pamiątkowym medalem dokonują 
Przewodniczący z Burmistrzem Miasta Jawora podczas obchodów Narodowego Święta Niepodległości oraz 
Patrona Miasta Jawora Św. Marcina w dniu 11 listopada lub na sesji Rady. 

7. Dyplom nadania tytułu „Nagroda Miasta Jawora” podpisują Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworze 
i Burmistrz.. 

8. Wzór dyplomu nadania tytułu „Nagroda Miasta Jawora” określa załącznik nr 5 uchwały. Wzór 
pamiątkowego medalu określa załącznik nr 6 do uchwały. 

9.Potwierdzeniem nadania tytułu „Nagrody Miasta Jawora ” jest dokonanie wpisu do „Księgi Honorowych 
Obywateli Miasta Jawora” prowadzonej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jaworze. 

10.Ewidencję nadania tytułu „Nagrody Miasta Jawora” prowadzi Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworze. 

§ 3. Wnioski o przynanie tytułów "Honorowego Obywatela Miasta Jawora " i "Nagrody Miasta Jawora" składa 
się do Przewodniczącego Rady w terminie do 10-października każdego roku w zamkniętych kopertach.Wzór 
wniosku stanowi załacznik do nr 4 do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

Daniel Iwański

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OBGNH-IIDZD-UXALS-JHMYA-XBQSE. Podpisany



  Załącznik nr 1 do uchwały  

 

WNIOSEK 

o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Jawora" 

 

1. Dane osobowe kandydata: imię i nazwisko, data urodzenia, adres do korespondencji, 

nr telefonu: 

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

2. Dane wnioskodawcy: 

   nazwa instytucji/osób zgłaszających  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

   adres, nr telefonu do kontaktu 

 ................................................................................................................................................  

3. Opis konkretnych osiągnięć kandydata wraz z uzasadnieniem: 1 

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

Jawor, dnia ......................                                                    .................................................... 
     pieczęć i podpis wnioskodawcy 

 

 
1 1 W przypadku składnia wniosku przez mieszkańców podpisy muszą być zebrane wg zasad wnoszenia 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 
 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OBGNH-IIDZD-UXALS-JHMYA-XBQSE. Podpisany



 

5. Opinia doraźnej Komisji Kapituły Rady 

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

Jawor , dnia ..........................                                             ....................................................... 
podpis Przewodniczącego 

doraźnej Komisji Kapituły  

 

6. Opinia Burmistrza Miasta Jawora  

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 
 

Jawor , dnia ...............................                                               .................................................... 
                                     podpis  Burmistrza Miasta Jawora 

 
 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OBGNH-IIDZD-UXALS-JHMYA-XBQSE. Podpisany



         Załącznik nr 2 do uchwały 

 

 

 

 

         Pan /Pani      

 

 

    …………………………. 

 

Rada Miejska w Jaworze uchwałą  

nr …………………..z dnia……………….. 

 

nadaje Pani/Panu 

 

tytuł  

HONOROWEGO  OBYWATELA MIASTA  JAWORA 

 

 

Pieczęć okrągła  

Rada Miejska w Jaworze 

 

 

Burmistrz       Przewodniczący Rady Miejskiej  

Miasta Jawora       w   Jaworze  

 

……………………..     ………………………………. 

 

 

 

 Jawor, dnia …………………………….. 

Strona 5Id: OBGNH-IIDZD-UXALS-JHMYA-XBQSE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr  3 do uchwały 

Wzór i opis Statuetki „Honorowy  Obywatel Miasta Jawora” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: OBGNH-IIDZD-UXALS-JHMYA-XBQSE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6



1. Autor projektu statuetki: artysta plastyk Piotr Kozak, Autorska Pracownia Sztuk 

Plastycznych. 

2. Opis statuetki  

Statuetka o wysokości ok. 23 cm przedstawiająca biskupa św. Marcina, z mitrą na głowie, 

trzymającego w lewej ręce pastorał. Podstawa z naturalnego granitu z fazowanymi 

krawędziami. Z przodu na podstawie znajduje się tabliczka z napisem „Honorowemu 

Obywatelowi Miasta Jawora”. Na górze podstawy po prawej stronie napis „Św. Marcin z 

Tours”. 

3. Wysokość całej statuetki z podstawą ok. 290 mm, 

4. Materiał: brąz. 

5. Wykonanie: technika wosku traconego – patynowana. 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: OBGNH-IIDZD-UXALS-JHMYA-XBQSE. Podpisany



  Załącznik nr 4 do uchwały  

 

WNIOSEK 

o nadanie tytułu "Nagroda Miasta Jawora" 

 

1. Dane/informacje o kandydacie : imię i nazwisko, data urodzenia, adres 

do korespondencji/nazwa, adres organizacji pozarządowej lub osoby prawnej:  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

2. Dane wnioskodawcy: 

   nazwa  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

  adres, nr telefonu do kontaktu 

 ................................................................................................................................................  

3. Opis zasług kandydata uzasadniający złożenie wniosku:1  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

Jawor, dnia ......................                                                    .................................................... 
     pieczęć i podpis wnioskodawcy 

 

 

 
1 W przypadku składnia wniosku przez mieszkańców podpisy muszą być zebrane wg zasad wnoszenia 
obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OBGNH-IIDZD-UXALS-JHMYA-XBQSE. Podpisany Strona 8



5. Opinia doraźnej Komisji Kapituły Rady  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

Jawor , dnia ..........................                                             ....................................................... 
podpis Przewodniczącego doraźnej 

Komisji Rady Miejskiej  w Jaworze  

 

6. Opinia Burmistrza Miasta Jawora  
.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 
Jawor , dnia ...............................                                               .................................................... 

                                     podpis  Burmistrza Miasta Jawora 

 
 

 

Strona 9Id: OBGNH-IIDZD-UXALS-JHMYA-XBQSE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



         Załącznik nr 5 do uchwały 

 

 

 

 

         Pani /Pan 

 

 

         …………………………. 

 

Rada Miejska w Jaworze uchwałą  

nr …………………..z dnia……………….. 

 

nadaje Panu/Pani 

 

tytuł  

Nagroda Miasta Jawora  

 

Pieczęć okrągła  

Rada Miejska w Jaworze 

 

 

Burmistrz       Przewodniczący Rady Miejskiej  

Miasta Jawora       w   Jaworze  

 

……………………..     ………………………………. 

 

 

 

 Jawor, dnia …………………………….. 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 10Id: OBGNH-IIDZD-UXALS-JHMYA-XBQSE. Podpisany



         Załącznik nr 6 do uchwały 

 

Wzór opis medalu wręczonego „Nagrody Miasta Jawora” 

 

Awers 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 11Id: OBGNH-IIDZD-UXALS-JHMYA-XBQSE. Podpisany



 

Rewers 

Brak napisów i wzorów – powierzchnia gładka 

 

 

 

1. Autor projektu medalu: P.P.H.U. Balkart, ul. Michałowskiego 17, 42-200 

Częstochowa. 

2. Opis medalu:  

Statuetka wysokości ok. 20 cm -medal umieszczony obrotowo w uchwycie. Medal 

okrągły średnicy ok. 70mm, tłoczony z mosiądzu, grubość ok. 5mm, patynowany, 

wykańczany ręcznie. Medal z wzorem jednostronnym. Wzór uzyskany w technice 

łączonej modelowania ręcznego i modelowania cyfrowego. Wykończenie ręczne. 

Elementy metalowe pokryte bezbarwnym lakierem zabezpieczającym. 

3. Kształt i wymiar 

Statuetka wysokości ok. 20 cm z czego podstawa wysokości ok. 6 cm i metalowy 

element trzymający medal ok. 14 cm. Podstawa kamienna z naturalnego granitu z 

fazowanymi krawędziami. 

4. Awers napis „Nagroda Miasta Jawora” z elementem graficznym herbu. 

5. Rewers – strona pusta. 

6. Materiał i wykonanie: stop cynku, wykończony powłoką galwaniczną mosiądz 

patynowany. 

Strona 12Id: OBGNH-IIDZD-UXALS-JHMYA-XBQSE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	
	
	
	
	



